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Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias” .-

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 04/2024 “OBRA: REGULARIZACION Y CARPETA
ASFALTICA EN LAS CALLES LOS LAURELES (LUXEMBURGO) Y SAN ROQUE” ID N°
441.800.-

En la ciudad de San Lorenzo, Repiblica del Paraguay, se procedié con el inicio de la evaluacién a partir del dia
Jueves 13 del mes de mayo del afio dos mil veinte y cuatro, siendo las 09:00 horas, en el Salén de la Intendencia
Municipal, donde los miembros del Comité fijaba reuniones a objeto de analizar y evaluar las ofertas recibidas en
¢l marco del proceso de LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 04/2024 “OBRA: REGULARIZACION
Y CARPETA ASFALTICA EN LAS CALLES LOS LAURELES (LUXEMBURGO) Y SAN ROQUE” ID
N° 441.800.-

INTRODUCCION.

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 de la ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas”, el Art. 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, y 62 del Decreto Reglamentario N® 9823/2023; el Comité de
Evaluacién, conformado por Resoluciéon I.M.S.L. N° 019/2024 y Modificada Parcialmente por Resolucién
LM..S.L. N°® 529/2024, se ha abocado a la elaboracion del presente Informe de Evaluacién con respecto al
estudio de las ofertas presentadas, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas y demés documentos establecidos
en las Bases y Condiciones de presente procedimiento, y determinar lo mas conveniente para los intereses del
Estado.

Miembros del Comité de Evaluacion de Ofertas:

- Abg. Héctor Parodi, Director General Juridico.-

- Sra. Karina Valdovinos, Directora General de Administracién y Finanzas.-
- Abg. Edson Gamarra, Director General de Gabinete.-

- Ing. Paola Ferrari, Coordinadora de Evaluaciones.-

En ese contexto, se eleva a la Méxima Autoridad el presente informe sobre el resultado de la evaluacion de las
ofertas presentadas en el presente proceso de LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 04/2024, en los
siguientes términos;

ANTECEDENTES.

Pedido Interno realizado por la Direccién de Vialidad.
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: Se tiene previsto Sub Objeto de Gasto 521 “Construcciones
de Obras de Uso Publico”, con fuente de financiamiento GENUINO.-
Publicacion en SICP 25/04/2024.
e Pliego de Bases y Condiciones.

ACTO DE APERTURA DE OFERTA

La apertura de ofertas de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 04/2024 “OBRA:
REGULARIZACION Y CARPETA ASFALTICA EN LAS CALLES LOS LAURELES
(LUXEMBURGO) Y SAN ROQUE” ID N° 441.800, tuvo lugar el dia lunes 13 del mes de mayo del afio dos
mil veinte y cuatro, siendo las 08:00 hs, en la D.G.C.P.-Municipalidad de San Lorenzo.

Segiin Acta de Apertura se cuenta con la ds\igf.lientes ofertas:
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VisionTSer un Municipio que se destagque por promover la participacion ciudadaia Y el desarrolio local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-
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Misicn:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus Juncionarios y funcionarias™.-

Ne Oferente RUC Monto Unitario Ofertado
3 | EMMANUEL GARCIiA 3415508-2 Gs. 1.568.014.593.-
4 | OSCAR MOREL OSES 738525-0 Gs. 1.777.490.000.-
5 | CHAVES CONSTRUCCIONES S.A.L 80001141-4 Gs. 1.742.352.343 .-

OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

PAC N2: 441.800.-

LPN N2 04/2024 — OBRA: REGULARIZACION Y CARPETA ASFALTICA EN LAS CALLES LOS LAURELES
(LUXEMBURGO) Y SAN ROQUE.-
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En atencion a las observaciones realizadas "por la empresa PAVINOMICO del ING. EMMANUEL
GARCIA, sobre los documentos presentados en la oferta de las empresas CORPORACION LEMURIA
S.A. y CHAVES CONSTRUCCIONES S.A.L, este Comité manifiesta que los mismos son documentos de
caracter formal, los cuales seran verificados, analizados y solicitados en caso de ser necesario segiin el
analisis y evaluacion del menor precio.-

Se procede a estudiar a las ofertas conforme lo indica el Decreto Reglamentario N° 9823/23, en su articulo
55. Método de Evaluacidn, inc. B Evaluacion basada iinicamente en precio, dispone lo siguiente:

1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion bdsica de
cardcter sustancial, elimindndose agquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacion o
que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mdrgenes de
preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionard provisoriamente a la o erta con el menor precio, la que serd analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros reqliisitos de la contratacion.

4. Si\digha oferta cumple con todos estos equerimientos, serd declarada como la oferta evaluada como la

' La ‘\a y propuesta para la adjudicaci i
b | ‘c so de no serlg\ se procederd a re evaluacion ¢on la Seg}mda
7 aﬁa en precio, §egun los parametr in l’CCIdOS precedentement yasis eszvamen;e /

C@'m;ﬂ de by va\uacién e Ofertas
Munrgpahker_* de San Lorenzo

Visign: “Ser un Municipio que se destague por prornoLer la participacion ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad .-
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Misidén: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias .-

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO DISPUESTO EN EL

DECRETO REGLAMENTARIO N° 9823/23

Que de conformidad a la SECCION IV EVALUACION DE OFERTAS del DECRETO REGLAMENTARIO N°
9823/23, ART, 59 DOCUMENTOS SUSTANCIALES, las documentaciones consideradas como sustancial,
constituyen a. El formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados; b. La garantia de
mantenimiento de oferta debidamente extendida; c. Los documentos que acrediten la existencia del oferente; d.
Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al oferente; e. Los
documentos que la DNCP determine como sustanciales en los pliegos estdndar o reglamentaciones. Asimismo,
se establece que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o0 NO CUMPLE.

DOCUMENTOS SUSTANCIALES

CORPORACION
LEMURIA S.A.

UB CONSTRUCCIONES de
UBALDO MARTIN
BRITEZ FLEITAS

PAVINOMICO de ING.
EMMANUEL GARCIA
PRINCIGALLI

A) Formulario de Oferta *

El formulario de oferta y lista de
precios, generados electronicamente a
través del SICP, deben  ser
completados y firmados por el oferente

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B) Garantia de Mantenimiento de
Oferta*

La garantia de mantenimiento de

oferta debe ser extendida, bajo la

forma establecida en el SICP. Poliza

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

C) Documentos legales
Oferentes. Personas Fisicas.

Fotocopia simple de la Cédula de
Identidad del firmante de la oferta.*

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788914

CUMPLE SIPE N° 1788772

Constanciq de inscripcidn en el
Registro Unico de Contribuyentes -
RUC.

NO APLICA

En el caso que suscriba la oferta otra
persona en su representacion, deberd
acompaiiar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y una fotocopia
autenticada del poder suficiente
otorgado por Escritura Publica para
presentar la oferta y representarlo en
los actos de la licitacion. No es
necesario que el Poder esté inscripto
en el Registro de Poderes.*

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788914

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788772 |

NO APLICA

D) Documentos legales
Oferentes. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la
Escritura Publica de Constitucion y
protocolizacién de los Estatutos
Sociales. Los estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccion Personas
Juridicas de la Direccion de Registros
_ Publicos. (*)

CUMPLE SIPE N*?
1788905

NO APLICA

Constancia de inscripcién en el
Registro Unico de Contribuyentes (*)

CUMPLE SIPE N°
1788905

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos
de identidad de los representantes o
apoderados de la sociedad. (*)

CUMPLE SIPE N?
1788905

NO APLICA

NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer
al oferente. Bstos documentos pueden
consistir, en:| un poder suficiente
torgado por Escritura Piblica (nb es
esario| que| esté inscripto en el
egistro Poderes); o IE}§

ocumentos societarios que justifiguen: "

firmante, tales

NO APLICA

NO APLICA

Ing.

My

eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes )| brinden soluciones a la comunidad .-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY
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Mision: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad Y sus funcionarios y funcionarias”.-

CORPORACION UB CONSTRUCCIONES de PAVINOMICO de ING.
DOCUMENTOS SUSTANCIALES LEMURIA S.A. UBALDO MARTIN EMMANUEL GARCIA
1 BRITEZ FLEITAS PRINCIGALLI

como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades
anonimas. (*)

E) Oferentes en Consorcio.

Cada integrante del consorcio que sea
una persona fisica domiciliada en la
Republica del Paraguay deberd
presentar los documentos requeridos |
para Oferentes Individuales
especificados en el apartado Oferentes
Individuales. Personas Fisicas. Cada NOAELICA NOAFLICA NG REEIE
integrante del consorcio que sea una ‘
persona juridica domiciliada en
Paraguay  deberda presentar los
documentos requeridos para Oferentes
Individuales Personas Juridicas. (¥)

Original o fotocopia del consorcio
constituido o del acuerdo de intencién
de constituir el consorcio por escritura
publica en caso de resultar adjudicados
y antes de la firma del contrato. Las
formalidades de los acuerdos de
intencién y de los consorcios serdn
determinadas por la  Direccién
Nacional de Contrataciones Publicas
(DNCP). (*)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten las facultades de los
firmantes del acuerdo de intencién de |
consorciarse.  Estos documentos
pueden consistir en (*):

e Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por cada
miembro del consorcio (no es
necesario que esté inscripto en NO APLICA NO APLICA NO APLICA
el Registro de Poderes); o

e  Los documentos societarios de
cada miembro del consorcio,
que justifiquen la
representacion  del firmante,
tales como actas de asamblea y
de directorio en el caso de las
sociedades andnimas.

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer
al comsorcio, cuando se haya
formalizado el consorcio. Estos
documentos pueden consistir en (*):
e  Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por la
Empresa Lider del consorcio

(no es necesario que esté NO APLICA NO APLICA NO APLICA
inscripto en el Registro de
Poderes); o

e [ os documentos societarios de
la Empresa Lider, que
Justifiquer’ la represefitacion
del firmante, tales com¢ actas |

de afamblea|y de directorio en
| el ¢aso |de las sociedades /-\,
B J anbnimas.| | \ - - 3 g
|RESULTADO| \ ... CUMPLE CUMPLE |
[ | = ]

A

R/ %

Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacién ciuc\igdana yel desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY
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Misian: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad v sus [funcionarios y funcionarias”.-

DOCUMENTOS SUSTANCIALES

ING. OSCAR MOREL OSES

CHAVES CONSTRUCCIONES S.A.L

A) Formulario de Oferta *
El formulario de oferta y lista de precios, generados
electrénicamente a través del SICP, deben ser
completados y firmados por el oferente

CUMPLE

CUMPLE

‘B) Garantia de Mantenimiento de Oferta*

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser
extendida, bajo la forma establecida en el SICP.
Poliza

CUMPLE

CUMPLE

C) Documentos legales
Oferentes. Personas Fisicas.

Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del
firmante de la oferta.*

CUMPLE SIPE N° 1788753

NO APLICA

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes - RUC.

CUMPLE SIPE N° 1788753

NO APLICA

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representacion, deberd acompafiar una fotocopia
simple de su cédula de identidad y una fotocopia
autenticada del poder suficiente otorgado por
Escritura  Publica para presentar la oferta y
representarlo en los actos de la licitacién. No es
necesario que el Poder esté inscripto en el Registro
de Poderes.*

NO APLICA

NO APLICA

D) Documentos legales
Oferentes. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten
la existencia legal de la persona juridica tales como
la  Escritura Publica de Constitucién vy
protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los
estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién
Personas Juridicas de la Direccion de Registros
Publicos. (*)

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788806

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes (*)

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788806

Fotocopia simple de los documentos de identidad de
los representantes o apoderados de la sociedad. (*)

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788806

Fotocopia simple de los documentos que acrediten
las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden
consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto
en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades andénimas. (*)

NO APLICA

CUMPLE SIPE N° 1788806

E) Oferentes en Consorcio.

Cada integrante del consorcio que sea una persona
fisica domiciliada en la Republica del Paraguay
debera presentar los documentos requeridos para
Oferentes Individuales especificados en el apartado
Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada
integrante del consorcio que sea una persona
juridica domiciliada en Paraguay debera presentar
los documentos requeridos para Oferentes
Individuales Personas Juridicas. (*)

NO APLICA

NO APLICA

Original o fotocopia del consorcio constituido o del
acuerdo de intencién de constituir el consorcio por
escritura publica en caso de resultar adjudicados y
antes de la finma del contrato. Las formalidades de
los acuerdos de intencion y de los consorcios serdn
déterminadas |por la Direccién Nacional de

NO APLICA

NO APLICA

Contratdciones|Piblicas (DNCP). (*)

F(itocop a simple de los documentos que acrediten
lay facultades |de los firmantes, del acuerdo de
intencidn de consorciarse. Estos documentos pueden
consistir en/(*): ||

| Un/ pod

/ §u‘ﬁ€iente otorgadp por escritura

NO APLICA

%
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iisign: “Ser un Municipio que se a’estaq%%rér ‘promover la pafticipacion ciudadana vel deSarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes ¥ brindgn soluciones a la comunidad”.-
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" Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios ¥ funcionarias”.-

DOCUMENTOS SUSTANCIALES ING. OSCAR MOREL OSES CHAVES CONSTRUCCIONES S.AL |
publica por cada miembro del consorcio (no
es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o |
e Los documentos societarios de cada |
miembro del consorcio, que justifiquen Ia
representacion del firmante, tales como actas
de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades anonimas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten ‘
las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al consorcio, cuando se haya
formalizado el consorcio. Estos documentos pueden
consistir en (*):
e Un poder suficiente otorgado por escritura
publica por la Empresa Lider del consorcio
(no es necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes); o
e Los documentos societarios de la Empresa
Lider, que justifiquen la representacion del
firmante, tales como actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades
andnimas.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE

NO APLICA NO APLICA

e EVALUACION DE LA CALIFICACION LEGAL:

UB
! PAVINOMICO de
Criterios de corpoRacioN | CONNIPICCIONES | G, emMaNvEL | ING.oscar | o CHAVES =~
calificacion legal. LEMURIA S.A. MARTIN BRITEZ GARCIA MOREL OSES SAL
I PRINCIGALLI
FLEITAS |

Los oferentes deberan

declarar que no se

encuentran

comprendidos en las

limitaciones 0

prohibiciones para

;c:;crz:zr g?:ﬂsﬁyml\?g Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

7021/22, en

concordancia con el

Decreto  N° 9823/23,

declaracién que forma

parte del formulario de

oferta.

A los efectos de la

verificacion de la

prohibiciones contenidas Cumgle: Segiin Cumple: Seclin Curple: Segin

en los incisos a), b), ¢), certificados N° Cumple: Segin e 2 e . 5

d), ¢) f) del Art. 21 de ley 6013865 y certificado N°601383¢ | rificado N C;J":’;;ig";; I 5 PO

7021/22, se procederd a 6013862* del del SINARH, de fecha SINARH. de fecha SINARH. de fecha 6013850, 6013853 ?

B elgcion mor s | ANARH.dekedn | 28demiaya de20000 | oo oot | DR demayadectns | @0138569.6013859 44

medios disponibles, si el | 28 de mayo de 2024 Se encuentra registros encuen;'a_ - 10 Se encuentia SINARH. de fecha 28 de

oferente y los demds no se encuentra de: directores, n?‘esgeistros de: registros de: RIS &e 2024 no-se

sujetos rndm(_iu_a Uzados , Tegistrosde: SErentes, sotlos directores, gerentes, directores, gerentes, encuentra registros de:

o _las_ proh1b1c10ne§ 2 dlre(;t.o oS perenices, gereqtcs, enes socios gerentes, socios gerentes, directores, gerentes,

hm:lramc_me_s ooutenides soelos gz_eremes[ d R iA quienes ejerzan la quienes ¢jerzan la socios gerentes, quienes

21; IZSP:ZIS d \ d?:?:cdi; q:éensi:{;f;nn 4 B ;2::?; ;;‘: ™ administracion, administracidn, gjerzan la administracion,

SIN el VICE ;;cionistas ? cuotapdrti i b accionistas, accionistas, accionistas, cuotapartistas

T i cuotapartistas o cuotapartistas o o propietarios

MINISTERI DE cuqlapartistas o propigtarids " e ‘
? CAPI MANO ¥ ik piiticits, propietarios propietarios /
: GESTI r% \
| ORGANIZACIONAL. \

Visidn: “Ser un Municipio que se destague por promover la participacion ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad” -

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
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+ Mision: Brindar a la comunidad servicios

desarrollo del municipio, sus habitantes, la

San Lorenzo

R Municipalidad de
del Campo Grande

oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias” -

UB i |
PAVINOMICO de
Criterios de CORPORACION | CONSTRUCCIONES |\ eamvianveL | NG, 0scar SN
calificacion legal. LEMURIA S.A. GARCIA MORELOSEs | CONSTRUCCIONES
MARTIN BRITEZ PRINCIGALLI SAL
FLEITAS

A los efectos de la
verificacion de la
prohibiciones contenidas
en los incisos g), h), i), y
j) de la Ley 7021/22, el
comité de evaluacién de
ofertas, procederd a la
verificacion de la
Declaracion de Personas,
debidamente  firmado, la_efnpresa La_ empresa La empresa La empresa
conforme a los participante se participante se participante se participante se La empresa participante
estindares establecidos, encuentra habilitada encuentra habilitada encuentra habilitada encuentra habilitada se encuentra habilitada

Y cotejard los datos con

para contratar con el

para contratar con el

para contratar con el

para contratar con el

para contratar con el

las personas fisicas EsEado Parag_uayo, E‘stado Pare}guayo. Estado Pazag_uayo, Estado Paraguayo, Estado Paraguayo, segiin
inhabilitadas que constan segun fue Yenﬁcado segln fue \_fenﬁcadd en | segun fue verificado segiin fue verificado fue verificado en el
en e registro  de en el registro de ) el registro de en el T;gistro de en el rggistm de registro de inhabilitados
SH oS a 1nha_b1]1tados del 1nha_b:11tados del mha}nhtados del inhabilitados del del Sistema de
Proveedores™ del SICP. SISIET:I'I'E de Sls{ex_rEa de S:ste:pa de Sistema de Informacion de las
Con ¢l objeto de verificar Informacxorf de las lnformacmrf de las Infonnamér} de las Informacion de las Contrataciones Piiblicas
5 los directones. C'on_tratacmncs C’ont‘mtacmnes Cpnt_ratamones Cont_rataciones (SICP
gerentes, socios gerentes, Publicas (SICP) Publicas (SICP Piblicas (SICP Pablicas (SICP
quienes  gjerzan la
administracion,
accionistas,
cuotapartistas [
propietarios se
encuentren dentro de los
criterios de los incisos
mencionados

RESULTADO CUMPLE.

*En cuanto al Certificado N° 6013862 del Sr. Pablo Adriano Rodriguez Rodas: considerando el cargo de
Docente, resulta aplicable lo sefialado en el Art. 2, inciso f) de la Ley 1626/2000 — “De la Funcién Piblica”, que
expresamente menciona: ... “Aun cuando cumplan una funcién piblica, se exceptian expresamente de lo
establecido en el articulo anterior a:... %) los docentes de la Universidad Nacional de Asuncién y de las
Instituciones oficiales de educacion primaria, secundaria y terciaria” ...

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS.

En el presente apartado, el Comité de Evaluacién procede a aplicar las disposiciones establecidas en el Decreto
Reglamentario de la Ley N° 7021/22, los criterios establecidos en el PBC y Adendas, al momento de
confeccionar el Cuadro Comparativo de Precios Unitarios, el cual se anexa al final como parte integral del
presente informe.-

CORRECCION ARITMETICA:

Se ha procedido a la verificacion de las planillas de precios presentadas por las firmas oferentes segin lo
| dispuesto en el Art. 52 de la Ley N° 7021/22 y el Art.60 del Decreto N° 9823/23. No se han encontrado

! discrepancias y/o errores aritméticos.-

. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES, CONFORME A
. LA RESOLUCION DNCP N° 454/2024

De acuerdo a las bases establecidas en el PBC ANALISIS DEL PRECIO OFERTADO: La evaluacién de
ofertas con el criterio basado vnicamente en precio, luego de haber realizado la correccicon de errores
aritméticos 1y de ordenar las ofertas presentadas|de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a
solicitar a fgs oferentes una explicacion detallada|de la cgmposicicn del precio ofertado de cada item, rubro o

precio ofertado y el prec}a,zg%;rencial sea superior al
a ofertas por debajo del precio referéncial y 10% para ofertas que/se enc ientren gofencim} del
ial e. id mdido con el llamado a contratacion. \ f /

. P IR .k 3 . \
Vision: “Ser un Municipio que se destagque por promover la pariicipacion ciudadana y el desarrollo local, con e
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad " -
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Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias .-

Si el Oferente no respondiese a la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien, obra o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada. El andlisis de los precios, con
esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberd ser
debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el efercicio de su facultad discrecional.

PAVINOMICO de ING. EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLI se observa que en el Lote 1 ftem 5 (-
21%) y Lote 2 Item 4 (-21%) se encuentran por debajo del porcentaje establecido en la reglamentacion

vigente. Se procedié a solicitar via nota el desglose de precios, la empresa ha respondido en tiempo a la solicitud,
el cual serd analizado por la Direccién de Vialidad.-

Por MEMORANDUM C.E.O. N° 11/2024, se ha remitido a la Direccién de Vialidad el desglose presentado por
la empresa mencionada a fin de realizar un analisis técnico de los precios ofertados. Por Memorando N°
888/2024, la Direccién de Vialidad no expresa observaciones ni rechazo al desglose presentado, por lo que los
precios ofertados son aceptados por este Comité.-:

MARGEN DE PREFERENCIA: NO APLICA

En razén que la empresas ha gestionado en tiempo y forma los certificados de origen segtin se observa en el portal

& 2 O Avecigus yuesparERoomiEUSUATIO SOAPT CAN CONULTA, U IC ke & %
“_-:..:'&\ MIMISTERIO DE PARAGLAL . Z
g N 4 INDUSTRIAY = TETAMBA'EAPOPY “y GOBIERNO nix
7 COMERCIO  HANEMU & PARAGUAY
é s i B T PARAGUAY MOTENONDEHA
Cerrar sesidn
Servicio 172965] 441800 796274 VerCentificado | Autorizado, | 10/05/2024 16:28:00|34155082 SALVADOR EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLIT
Servicio 172964| 441800 930582 | VerCertificado | Autorizado, | 10/05/2024 16:26:05|8527660 UBALDO MARTIN BRITEZ FLEITAS
Servicio 172963] 441800 930578 | YerCenificaco | Autorizado, | 10/05/2024 16:25:20 | 800486242 CORPORACION LEMURIA S.A.
Servicio 172833 441800 929468 | YorCertificado | Autorizade, |07/05/2024 10:26:12| 800011414 CHAVES CONSTRUCCIONES SAL
Servicio 172798 441800 929281 | VerCanficada | Autorizado, | D6/05/2024 14:10:35| 7385250 QOSCAR MOREL OSES
Servicio 172703 441800 928601 | VerCertificado | Autorizado, | 02/05/2024 13:08:57 |BO1165865 CONSTRUCCIONES VIRU SOCIEDAD ANONIMA

Se continua la evaluacién, ordenando las ofertas en orden numérico de menor a mayor:
LOTE 1

Ne Oferente Monto Ofertado
1 | PAVINOMICO de ING. EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLI Gs. 1.043.840.831 -
2 | CORPORACION LEMURIA S.A. Gs. 1.047.596.705.-
3 | UB CONSTRUCCIONES de UBALDO MARTIN BRIiTEZ FLEITAS Gs. 1.060.691.700.-
4 | CHAVES CONSTRUCCIONES S.A.L Gs. 1.135.732.549 -
5 | ING OSCAR MOREL OSES Gs. 1.161.870.000.-

LOTE 2

Ne Oferente Monto Ofertado
1 | PAVINOMICO de ING. EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLI Gs. 524.173.762.-
2 | CORPORACION/TIEMURIA S.A. Gs. 524.608.184.-
3 |UB CONSTRugL‘CION}%s de UBALDO MARTIN BRITEZ FLEITAS Gs.531.165.945 -
4 CHAVESﬂCOI{STE.UqCI DNES S.A L Gs. 611.619.794.-
5

ING OSCAR NIORELJOSES Gs. 61575620.000-

isidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participicion cindadaria'y el Jesarrollo local, con equipos de trabajo
entes, que atiendan las n}zcesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”'.-
|
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TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY




Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

PR 5 B &y . gl . G e 7
Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus Juncionarios y funcionarias .-

ACLARACIONES DE OFERTAS ART. 57 del Decreto Reglamentario N° 9823/23

“Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluacion de ofertas, el encargado de la evaluacion solicitard a
los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizardn
por escrito...”

En ese contexto y con el objeto de aclarar las ofertas presentadas y completar la documentacion adicional
requerida en el PBC., se requiri6 lo siguiente, en el plazo perentorio de 24 hs. a la empresa.

Firma: PAVINOMICO de ING. EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLI
Fecha: 27 de mayo de 2024.-
® Desglose de precios Unitarios de Lote 1 item 5 y Lote 2 item 4.-
e Formulario Experiencia general en construccién y Facturacién anual media en construccién.
* Formulario Experiencia especifica en Construccién
¢ Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Se solicita remitir las
copias de las facturas en forma mas visible a fin de verificar el contenido.-
® Documento que avale la recepcion definitiva de la obra. No se observa las recepciones finales de Algunos
contratos
e Constancia de buen desempefio en los trabajos obras realizados dentro de los ultimos tres afios
(conformidad post contrato 2020-2021-2023), como minimo se requiere 3 constancias, ya sea de
instituciones publicas y/o privadas
¢ Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el periodo
2017 al 2023 en las siguientes actividades clave: trabajos de bacheo asfaltico con mezcla caliente Debera
presentar como minimo 3 contratos anteriores con sus respectivas actas de recepcion final y nota de
desempefio favorable post contrato. no se observa las recepciones finales ni el desempefio post contrato
de los contrato presentados.-
e En cuanto al personal propuesto:
v" No se observa Cartas compromisos de aceptacion y de permanecer en sitio de obras de personales
en cargos claves.(Director de obras y Jefe o Superintendente de obras), especificamente del Ing.
Emmanuel Garcia.-
v" No se observa constancia de buen desempefio , ni vinculo laboral con la empresa del Ing.
Salvador Garcia Caballero.-
Respuesta: La empresa remite las documentaciones y el desglose solicitados en tiempo y forma, las cuales
seran analizadas en los apartados correspondientes.-

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA OFERTA MAS BAJA.

PAVINOMICO de ING. EMMANUEL
GARCIA PRINCIGALLI
CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos Documentales para la evaluacién de lIas condiciones de participacién
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del CUMPLE
oferente.
Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario
) “r ; CUMPLE
estandar - Seccién Formularios

\

} [\
s EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:
‘ \ l \ |
PAVINOMICO de ING. E%Z{ANUEL —\
LI

|
| |
Re&.u;‘sitos documen\ales de evaluacion )‘e] pl}esente criterio: GARCIA PRINCIGA /

Py

jnk : pedir referenci\i a las instituciones bankaﬁé de las que el oferente es NMPLE fi J‘_‘ /
3 l

A\

) \ i i

. 7 -
Fisign: “Ser un Municipio que se destague por promover la parricxpacion ciudadana ylﬂfz’emrm!!o local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y bripden soluciones a la comunidad”'.-
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Misidi: Brindar a la comunidad servicios oportunes Y de calidad, promoviendo la participacién ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias .-

PAVINOMICO de ING. EMMANUEL
GARCIA PRINCIGALLI

Requisitos documentales de evaluacion del presente criterio:

Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a

recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacién, bastando para el efecto NO APLICA

Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente

Balance general y cuadro de resultados de los tres tiltimos ano 2020-2021-2022, firmado CUMPLE
por un contador

Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los sicuientes indices:

Documentacion requerida | PAVINOMICO de ING.
- - Oferente individual MR L GARELR.
Requisitos Minimos PRINCIGALLI
Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o Pk sl sstEl
mayor a /. Esta informacién serd extraida del Balance General P CUMPLE
correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados. 2020, 2021, 2022 Tequistin:
Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a (.80 Debecomplirtoniel
Esta informacién sera extraida del Balance General correspondiente a los P CUMPLE
gjercicios fiscales cerrados 2020, 2021, 2022 ToqUISID.
Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos
reales libres de gravimenes, lineas de crédito y otros medios financieros
(independientemente de cualquier anticipo estipulado en el contrato) para
cumplir los requisitos en materia de flujo de fondos para la construccion
exigidos para el o los contratos en caso de suspension, reanudacién de faenas
u otros retrasos en los pagos.
El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros T ——
compromisos contractuales del adjudicatario seri: 20 % DEL MONTO D " CUMPLE
OFERTADO Las deducciones al flujo de fondos exigidos por COMPTOMIs0s HORMISHR.
derivados de otros contratos solo se harin cuando dichos contratos se
encuentren en gjecucion.
Este minimo de activos liquidos que constituir el capital operativo, debe ser
el resultado de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo
Corriente del ultimo afio. Puede ser complementado con lineas de crédito
otorgadas por entidades financieras
Datos de los anilisis realizados:
PAVINOMICO de I}\’G. EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLI
Indices Financieros 2020 Indice 2021 Indice 2022 Indice | Promedio | Observaciones
Ratio de Activo corriente 898.661.202 1.103.020.834 2.520.406.098
Liquidez Pasivo corriente 265.376.328 e 341.912.902 R 1.454.365.588 Lis H78 CUMELE
¢ Pasivo total 442.139.484 458.208.902 1.505.034.728
En e == v o] 1043389384 | 7 [T350625.348] % [Tssoassass] O he CUMELE
- Utilidad neta 201.249.900 200.166.546 456.031.260
Rentibllidad Capital 500.000.000 040 Teo1083.35¢ | %0 [Soraredas | 0! s CUMPLE
20 % dela
oferta
313.602.919
Capital OFERTA Gs 1.568.014.593 1.066.040.510 |  Cumple
Operativo
E‘;:lt;?diez Igual 0 mayor que 1, en promedio, en los 3 ultimos afios
Endeudamiento | Igual o menor que 0,80 en promedio, en los 3 Gltimos afios
Rentabilidad | El promedio en los ltimos afios, no debera ser negativo
Las empresas o sociedades privadas, deberdn poscer un capital no inferior al 20% (veinte por ciento) del monto total de la oferta, lo
Capital cual serd corroborado por medio del Balance General del dltimo afio, pudiendo completar dicho porcentaje con la presentacion de
Operativo certificado de una entidad financiera calificada que demuestre la disponibilidad de linea de crédito suficiente para justificar el porcentaje
mencionado.

El oferente cumple con la capacidad financiera requerida en el PBC.-

e ENVAL jCI(')N DE LA EXPERIENCIA:
7 : [ =1 . PAVINOMICO-de ING.
Requigitos ocume tales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y EMMANUEE GARCIA
pec;jca e ob"as f L™ PRINC/({ALLI V]
ppi#ﬂe fa tur:;‘é:io es J/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. i \ CLﬂVIPLE /!
D’oc!mento ql.}é avale 14 recepcion definitiva de la obra. ‘

/| )/

> Visid 1{ ”Sertm Munitipio que se destague por promover la participac /'ﬁ_biudadagzajf-é! désarrollo local, con equipos de trabajo
2ficientes, que atiendah las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-
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TELEFONQOS: 0961.333.331 — 0961.333.333.
SAN LORENZO - PARAGUAY



P i 3 - o . g e 3
Mision: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacién ciudadana de los actores locales para el

desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y E&ﬂ%ﬁéﬁ%f;g&
especifica en obras PRINCIGALLI
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 70% de la oferta presentada. CUMPLE
Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompafiar el documento que acredite la NO APLICA
autorizacién de la Administracion Contratante para participar como tal en el contrato.
Constancia de RUC, debe contar con la inscripcién en la Actividad Econémica de

- E ;o CUMPLE
Construcciones por lo menos con 5 afios de antigiiedad.
Constancia de buen desempefio en los trabajos obras realizados dentro de los Gltimos tres afios
(conformidad post contrato), como minimo se requiere 3 constancias, ya sea de instituciones CUMPLE

publicas y/o privadas.

e EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS:

Requisitos Minimos

Documentacién requerida

PAVINOMICO de ING. EMMANUEL

fisica, la complejidad, los métodos o la
tecnologia, u otras caracteristicas
técnicas, conforme a lo descrito en la
Seccion Descripcion de la Obra.

e Ay fin de cumplir este requisito, las

obras deberan |estar terminadas en un
170%] por lo menos, y el desempefio
/debera h kJer si satisfac/torio.

requisito.

especifica en
Construccién”

Oferente Individual Requisitos de GARCIA PRINCIGALLI
Cumplimiento

e El Haber generado, durante los
mejores cinco (5) anos de los ultimos
diez (10) afios, en promedio un
volumen anual de facturacién igual o Completar los
superior a 70% del total de la oferta. Formularios:
Promedio del volumen anual de Debe cumplir con el Experiencia general CUMPLE
negocios se define como el total de las requisito. en construccion y
facturas legales correspondientes a Facturacion anual
obras en ejecucion o terminadas por el media en construccion
oferente, dividido el nimero de (5)
afios sefialado en el parrafo
precedente.

e EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS:

Documentacién requerida PAVINOMICO de ING.
Requisitos Minimos . Requisitos de EMMANUEL GARCIA
Oferente Individual Cumplisiento PRINCIGALLI

e Participacion en calidad de contratista,

integrante de un consorcio en el

porcentaje  de  participaciéon, o

subcontratista  autorizado por la

Administracion  Contratante en al

menos tres [3] contrato, durante los

ultimos diez [10] afios, similares a las Bonnplenas el formilarii

N e Debe cumplir con el de "Experiencia
e La similitud debe basarse en la escala : P CUMPLE

Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacién ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo

eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-
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Misidn: Brindar a la comunidad servicios op
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Lorenzo
del Campo Grande

ortunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el

desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias” -

Documentacion requerida PAVINOMICO de ING.
Requisitos Minimos Riitiisi EMMANUEL GARCIA
Indivi equisitos de .
Oferente Individual Chnplimients PRINCIGALLI
e Contar con experiencia minima para el
contrato que antecede u otros contratos,
gjecutados en el periodo 2017 al 2023 Completar los
en las siguientes actividades clave: fom?ulaﬁc}S'
j i by i 1 P )
tral?alos de baqheo asfaltico con rrfe;c]a Debe Cu1n]?1}r cone "Experiencia General en CUMPLE
caliente Debera presentar como minimo requisito Construccién”
3 contratos anteriores con sus "Situacion Fi 4 "
. i ituacion Financiera
respectivas actas de recepcion final y
nota de desempefio favorable post
contrato.-

DATOS DE LA EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA EN OBRAS:

70% DEL
MONTO M(;’NTO FACTURACIONES
EMPRESA Y
OFERTADO TOTAL DEL /10 Régil;(éISONES OBSERVACIONES
CONTRATO
PAVINOMICO de ING.
EMMANUEL GARCIA 1.568.014.593 1.097.610.215 3.346.989.612 CUMPLE
PRINCIGALLI
EMPRESA REQUISITO CONTRATOS OBSERVACIONES
Contrato de Privado
“Pavimentacion Asfaltica en
Contar con experiencia minima para el Estacionamiento y Calle de Acceso
contrato que antecede u otros contratos, — Edificio de Departamentos
PAVINOMICO de e_']ecytados en G.I _penodo 2017_al 2023_ en las Aveiro” - ) _
ING. EMMANUEI, | Siguientes actividades clave: trabajos de Contrato de “Trabajos de Base
= G Al; CiA bacheo asfaltico con mezcla caliente Debera Negra, Terraplén, Carpeta Asfaltica, CUMPLE
presentar como minimo 3  contratos Base  Estabilizada, Riego de
PRINCIGALLI o . -
anteriores con sus respectivas actas de Imprimacion™.-
recepcion final y nota de desempeiio Contrato “Construccién de Bacheo
favorable post contrato. y Pavimentacion Asfiltica en
Estacionamiento de la ciudad de
Villeta”.-

El oferente cumple con los requisito de Experiencia Gral. y Especifica solicitadas en el PBC.-

e EVALUACION DE LA CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL:

PAVINOMICO de ING. EMMANUEL

Requisitos Documentales: GARCIA PRINCIGALLI

Curriculum en ¢l que se mencione la calificacion y experiencia del personal clave, técnico

y de administracién, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de las obras a CUMPLE
los fines del contrato.

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE
Documento donde se verifique el'vinculo laboral con la empresa CUMPLE
Anexar la copia sim);z'e_ del .;Z(‘]o legalizado del personal clave propuesto como personal CUMPLE
clave, patente profesjonal y ufia carta de compromiso de permanecer en el sitio de obra

Matricula MOPC vifente. | CUMPLE

Fotocopias /ﬁé Co?rrai_t'os TJe demuestren la experiencia del jefe o superintendente de
/ / /

CUMly{ /

obras , ' i \
Cartag cofmpromigos/de eptacion y de permanecer en sitio de obras de personales en ‘ CUNI{/PLE /
cargds clgves.(Difector d obras y Jefe o Superintendente de obras). /

?/ -

Visian: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacion ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes. que atiendan las necesidades de los contribuventes v brinden soluciones a la comunidad’” -
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Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

« Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos ¥ de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad Y sus funcionarios y funcionarias”.-

' Con el objetivo de calificar la capacidad en materia de personal del oferente, se consideraran los siguientes

. indices:

PAVINOMICO de ING.
EMMANUEL GARCIA
PRINCIGALLI

Documentacion requerida

Requisitos minimos:

Oferente Individual Oferente Individual

Demostrar que cuenta con personal
debidamente calificado para desempefiar
los siguientes cargos clave:

a) Director de Obra: Arquitecto o
Ingeniero Civil matriculado que para

dirigir la obra, con 3 (tres) afios de
experiencia a partir de la expedicion del
titulo universitario.

Debe cumplir con el
requisito.

Completar el formulario:

"Lista del personal
propuesto para la obra"”

CUMPLE.

b) Jefe o Superintendente de Obras:
Como minimo debera contar con 3 (tres)
afios de experiencia en obras de
naturaleza y complejidad similares.

El oferente cumple con los requisitos requeridos en la capacidad de personal del PBC.-

e EVALUACION DE LA CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS:

PAVINOMICO de ING.
Requisitos documentales del presente criterio: EMMANUEL GARCIA
PRINCIGALLI
Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran
con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en CUMPLE
condiciones aceptables para realizar los trabajos a que serdn destinados.
Cuadro de revalio fijo en el caso de propietarios de equipos. NO APLICA
Autorizacién para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado Coeficiente
i CUMPLE
de Solvencia.
En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho
equipe permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas
) . : x : Lo CUMPLE
especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de
que los equipos seran cedidos en alquiler o leasing.

e CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS:

Documentacién requerida PAVINOMICO de ING.
Requisitos Minimos Oferente Individual Oferente EMMANUEL GARCIA
erente ndivt Individual PRINCIGALLI
Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos
esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuacién se
indican:
1 Planta Asféltica: la empresa deberé contar con una planta
asfaltica (alquilada, propia o en compromiso de proveer
mezcla a la empresa ofertante) a no mas de 50 ki de la
Municipalidad de San Lorenzo. Completar los
~Terminadora Asfaltica odas las partes | formularios: "Lista
Fresadora eambinaties e CUMPLE
o ebe cumplir con "Cronograma de '
-Mini Pala Cargadora. uisito Utilizaci6én de
* - Motoniveladora. o Equipos"
-Martillete Neumatico

eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunjdad” -

Visidu: “Ser un Municipio que se destaque por promever la participacion ciudadana yel WO local, con equipos de trabajo

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY




Municipalidad de
- San Lorenzo
- del Campo Grande

e . ae @ . . P . , 4ca .2 .
Misién: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias” -

-Elementos Varios: Palas; Rastrillos, Cepillos de Material
Bituminoso; Regadores de Material Bituminoso; Volquetes -

para transporte de mezcla bituminosa y Pisones de mano
metalicos.

-Camién Volquete Los equipos minimos necesarios
presentados por los oferentes no deberan estar
comprometidos en otras obras.

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes
no deberdn estar comprometidos en otras obras

El oferente cumple con los requisitos requeridos en la capacidad en materia de equipos del PBC.-

A PAVINOMICO de ING. EMMANUEL
\" ] : -
‘ EVALUACION DE OTROS REQUISITOS GARCIA PRINCIGALLI

CUMPLE.

Constancia de Visita al sitio de Obras.-

El oferente cumple con otros requisitos establecidos en el del PBC.
Puesto a estudio y consideracién estos autos en los términos precedentemente trascriptos, este Comité de
Evaluaci6n constata que la oferta presentada por la empresa citada en estudio, cumple con todos los requisitos

sustanciales y formales establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones y demds Reglamentaciones vigentes.

RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

Por tanto, en base a estas consideraciones y observando que cumple con las especificaciones técnicas y con los
demds requerimientos sustanciales solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones y de conformidad a las
disposiciones establecidas en la Ley 7021/2022 y el Decreto Reglamentario N° 9823/23, este Comité de
Evaluacién de Ofertas, recomienda al sefior Intendente la ADJUDICACION del presente llamado, a la empresa
PAVINOMICO de ING. EMMANUEL GARCIA PRINCIGALLI, conforme a el siguiente cuadro:

Grupo 1 - LOTE 1 - REGULARIZACION Y CARPETA ASFALTICA - CALLE SAN ROQUE Contrato Abierto: No,

Abastecimiento
Simultaneo: No
‘ Cédigo 7 s 4 . Precio Unitario (IVA .
Item Catilogo Descripcion Atributos Cantidad Incluido) Precio Total
- unidad de medida: Unidad
1 82101502-004 CARTEL DE OBRA presentacion: UNIDAD 1,00 1.894.133 1.894.133
- unidad de medida: Unidad
CARTELES DE SENALIZACION DE 5 5 5
2 | 82101502-004 SEGURIDAD EN OBRA Medida Global 1,00 1.254.160 1.254.160

presentacién: UNIDAD

unidad de medida: metros
3 72131701-010 BACHEO SUPERFICIAL cuadrados 952,00 118.699 113.001.448

presentacion: UNIDAD
unidad de medida: Metros

4 | 72131701-010 BACHEO PROFUNDO ciibicos 144,00 256.934 36.998.496
presentacion: UNIDAD
i : unidad de medida: Tonelada <
5 | 72131701-004 Regularizacion asfaltica 75 kg/m2 414,00 1.250.140 517.557.960

presentacion: UNIDAD

RP unidad de medida: Metros
& ErahE C(?;JSORETO ASFALTICO cubicos 166,00 2.247.799 373.134.634
=3, tuem presentacién: UNIDAD

6 | 72131701-004

Total por Grupo: 1.043.840.831

o~ Total por lote: 1.043.840.831

Precio Total Unitario de sugerencia de Adjudicacién LOTE 1: Gs. 1.043.840.831 (Son Guaranies un mil
cuarenta y tres millones ochocientos cuarenta mil ochocientos treinta y uno). IVA incluido.-m-—m-eee oo

\
Grupo 1 - LOTE 2 REGULARIZACION Y CARPETA ASFALTICA | CALL LOS LAURELES (LUXEMBURGO) Contrato Abiyﬁo.\
il | o No.  Abasteci to Simultaneo: No /
. |l Cddigg | - . " Precio Unitario (IVA | Precio
lt{m Catilooa %cnpmon /Atrlbutos Cantidad Tueluido) / Total
[ unidad de medida: Unidad /
- 894, / 1.894.133
//{ SEIOHSOZ 4._ . / CARTRL DE OBRA refentacion: UNIDAD 1,00 1.894.133 / 1.894
82101502-004 4~ CARTELES DE SENALIZACION DE . Ji-unfiad de-medida: Unidad 1,00 / 1.254.160 1.254.160

=
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Visidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacién ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabg \
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comufidad” -

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONQOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



Municipalidad de
I#¢& San Lorenzo
W& del Campo Grande

PRI 1 = . .. 2 ‘ — . .
Misidn: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacién ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios v funcionarias .-

Grupo 1 - LOTE 2 REGULARIZACION Y CARPETA ASFALTICA - CALLE LOS LAURELES (LUXEMBURGO)

Contrato Abierta:“
No,  Abastecimiento Simultaneo: No
Item C(;':gllfgo Descripcion Atributos Cantidad Precml;J:;:El:;) (Tva l;r:g?
SEGURIDAD EN OBRA Medida Global
presentacion: UNIDAD
unidad de medida: Metros
3 | 72131701-010 BACHEO SUPERFICIAL

cuadrados 540,00 118.699 64.097.460
presentacion: UNIDAD

4 | 72131701-004 | REGULARIZACION ASFALTICA 50KG/M2 | Unidad de medida: Tonelada

presentacién: UNIDAD 185,00 1.091.000 201.835.000
] unidad de medida: Metros
5 | 72131701-004 | CARPETA DE Co?g[iim MEALIIO & clibicos 111,00 2.247.979 249.525.669
? presentacion: UNIDAD
6 72131701-004 REMOCION Y NIVELACION DE TAPAS unidad de medida: Unidad

DE REGISTROS presentacion: UNIDAD A 1413468 5.567.340

Total por Grupo: 524.173.762

Total por lote: 524.173.762

Precio Total Unitario de sugerencia de Adjudicacion LOTE 2: Gs.
veinte y cuatro millones ciento setenta Y tres mil seteci

524.173.762 (Son Guaranies quinientos
ntos sesenta y dos). [IVA incluido.

Precio Total de sugerencia de Adjudicacion LPN N° 04Z2024: Gs. 1.568.014.593 (Son Guaranies un mil
quinientos sesenta y ocho millones catorce mil qujnientos/noventa y tres) IVA incluido. 4
“‘.
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Fisidn: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participacion ciudadana yeldesarrollo local, con equipos de trabajo
eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

AVDA. ESPANA Y SAN LORENZO
TELEFONOS: 0961.333.331 — 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



